Centro de Ciências Médicas e Farmacêuticas – CCMF
  Campus de Cascavel-PR
   Rua Universitária, 2069 – CEP 85819110 – 55 45 3220-7290.

EDITAL nº 02/2017 - PFC–UNIOESTE – RESULTADO

FINAL DO PROCESSO SELETIVO PARA BOLSISTA

PNPD/CAPES DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

CIÊNCIAS FARMACÊUTICAS, NÍVEL MESTRADO, PARA

INGRESSO NO ANO DE 2017.

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Ciências Farmacêuticas da

UNIOESTE, nível de Mestrado - PCF-UNIOESTE, do Centro de Ciências Médicas e Farmacêuticas

– CCMF, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais;

Considerando a Resolução nº 078/2016-CEPE, de 02 de junho de 2016, que aprovou as Normas

Gerais para os Programas de Pós-graduação stricto sensu da UNIOESTE;

Considerando a Resolução nº 026/2016-CEPE, de 10 de março de 2016, que aprovou o

Regulamento do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Ciências Farmacêuticas da

UNIOESTE, nível de Mestrado - PCF-UNIOESTE;

Considerando o Edital nº 29/2016, de 05/12/2016, que abriu o Processo Seletivo para Bolsista

PNPD/CAPES do Programa de Pós-Graduação em Ciências Farmacêuticas, nível Mestrado, para

ingresso no ano de 2017;

TORNA PÚBLICO:

1. Resultado do Processo Seletivo de candidatos a BOLSISTA PDNP/CAPES para o

Programa de Pós-Graduação em Ciências Farmacêuticas da UNIOESTE, nível Mestrado,

com Área de Concentração em Ciências Farmacêuticas, para as seguintes Linhas de

Pesquisa: a) Prospecção de Microrganismos e Substâncias Bioativas com Aplicações

Biotecnológicas e em Saúde; e b) Fármacos e Medicamentos, sendo a listagem em

ordem alfabética:

2. Classificação das candidatas:

Candidata Critérios de Pontuação Resultado

Colocação 1 2 3 4 5

Fernanda Oliveira Lima 0 0 100 100 480 680

3º lugar

Juliana Moço Correa 100 300 100 100 300 900

1º lugar

Tânia Aparecida Becker-Algeri 0 300 100 100 245 745
2º lugar

Critérios de pontuação:

1. Estágio Pós-Doutoral concluído –100 pontos por estágio
2. Dedicação exclusiva e imediata ao PCF – 250 pontos

3. Proposta de Projeto e adequação às linhas do Programa – 100 pontos

4. Proposta disciplina em adequação às linhas do Programa – 100 pontos

5. Produção Científica de acordo com Qualis CAPES Farmácia 2015 – pontuação do candidato

3. A candidata selecionada em 1º lugar Drª. Juliana Moço Correia deverá comparecer à

Coordenação do Mestrado no dia 16/02/2017 às 14h para realizar a efetivação do cadastro

como bolsista CAPES/PCF 2017-2019.

4. As candidatas classificadas ficarão em lista de espera e poderão ser convocadas a qualquer

momento, em função de não comparecimento da candidata classificada em 1º lugar ou de

sua desistência, por necessidade do Programa, ou disponibilidade de novas bolsas.

5. Este processo seletivo, para a bolsa em questão, tem a validade de 24 meses a partir de 13

de fevereiro de 2017.

6. Dúvidas poderão ser consultadas no seguinte endereço:

Universidade Estadual de Oeste do Paraná – Campus Cascavel – Sala 88, Prédio de

Ciências 3º Piso– Rua Universitária, 1619 - Jardim Universitário - Cascavel – PR.

Contato: E-mail: pcf.unioeste@yahoo.com.br

Fone: (45) 3220-7290.

Publique-se!

Cascavel, 13 de fevereiro de 2017.

Profa. Dra. Luciana Oliveira de Fariña
Coordenadora - Portaria nº 1512/2015-GRE

Programa de Pós-Graduação em Ciências Farmacêuticas – UNIOESTE

mailto:pcf.unioeste@yahoo.com.br